
 

HLAVNÍ M ĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO M ĚSTA PRAHY 

Zápis z jednání 

 

Pro Protidrogová komise Rady HMP 

Přítomni  
Mgr. Kateřina Halfarová, Mgr. Jana Havlíková, Mgr. Nina Janyšková, MUDr. Hana 
Karbanová, Mgr. Sylva Majtnerová Kolářová, MUDr. Petr Popov, Mgr. Tomáš Řezník 

Nepřítomni 
Ing. Radek Lacko, mjr. JUDr. Jaromír Badin, PhDr. Ivan Douda, Ing. Ivo Kačaba, Mgr. 
Ondřej Počarovský, PaedDr. Petr Přecechtěl, PaedDr. Martina Richterová Těmínová,
Mgr. Jindřich Vobořil, Mgr. Jan Žufníček 

Věc 
Zápis ze 7. jednání Protidrogové komise Rady HMP, které se konalo 
dne 11. 7. 2016 od 14.45 hodin v zasedací místnosti č. 135, Nová radnice, Praha 1, 
Mariánské nám. 2 

Zpracoval MUDr. Alena Weberová Počet stran 3  Datum 12. 7. 2016 

 

  

Jednání zahájila v 15:00 z pověření radního R. Lacka koordinátorka N. Janyšková, přítomno 7 členů ze 
16, komise není schopna usnášet se. 
Přítomní viz prezenční listina, která je součástí zápisu. 

Program jednání:  
1. Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu 

2. Schválení zápisu z jednání PK RHMP dne 13. 6. 2016 

3.  Strategické materiály protidrogové politiky HMP - Akční plán příprava na období 2017 a 2018 

4. Grantová řízení protidrogové politiky pro rok 2017 

5. Návrh rozpočtu HMP na rok 2017 v kapitole 0504, §3541 - prevence před drogami, alkoholem, 

nikotinem a jinými návykovými látkami 

6. Sekce při PK RHMP 2016 

7. Konference a semináře 

8. Aktuální informace 

ad 1. Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu 

Ověřovatelem zápisu je N. Janyšková. 

ad 2. Schválení zápisu z jednání dne 13. 6. 2016 

Schválení zápisu proběhne na příštím jednání komise. 

ad 3. Strategické materiály protidrogové politiky HMP - Akční plán příprava na období 2017 
a 2018 

N. Janyšková informovala přítomné o průběhu zpracování podkladů, k projednání budou předloženy 
komisi dne 12. září 2016. 



2 

 
ad 4. Grantová řízení protidrogové politiky pro rok 2017 

J. Havlíková informovala členy komise o připravovaných novinkách Grantového programu hlavního 
města Prahy pro oblast primární prevence rizikového chování (GP PPRCH). Nově mohou žádat 
organizace o finanční podporu plošného vzdělávání pedagogů v oblasti PPRCH.  

Nově se připravují elektronické formuláře v aplikaci Software602 Form Filler - aplikace je k dispozici 
zdarma na následující adrese: http://www.602.cz/602xml_filler/download. Zjednodušit podávání by 
výhledově mělo umožnit přímé podávání formulářů do systému pro evidenci pošty na MHMP, pro rok 
2017 se předpokládá alespoň zjednodušení administrace evidence jednotlivými grantovými pracovišti 
přímým importem formuláře od žadatele do aplikace Granty, která slouží k centrální evidenci grantů na 
MHMP.  

N. Janyšková informovala o připravovaných změnách metodiky pro předkladatele žádostí/projektů 
v rámci Grantového programu HMP pro adiktologické služby (GP AS). Metodika bude upravena 
včetně přílohy - metodiky pro hodnocení projektů, jejíž součástí pravděpodobně budou také vzorce pro 
výpočet dotace podle měřitelných údajů, jako je počet klientů, počet kontaktů, kapacita programu apod. 
Na aktualizaci nyní pracují zaměstnanci dvou oddělení odboru ZSP MHMP. Elektronické formuláře 
pro GP AS budou připravovány pro rok 2018. 

Jako konzultant připravovaných změn byla přizvána S. Majtnerová Kolářová, která má odborné 
zkušenosti jako projektový manažer, ale i znalost adiktologických služeb a jejich potřeb.  

Grantového programu hlavního města Prahy pro oblast adiktologických  služeb pro městské části (GP 
MČ) se změny netýkají. V GP MČ nebude možno žádat o dotace na projekty primární prevence. 
Aktivity primární prevence škol, které jsou příspěvkové organizace MČ, mohou být podporovány 
v rámci GP PPRCH i z jiných zdrojů, např. z rozpočtu MŠMT.  

S. Majtnerová informovala o dlouhodobém hledání principu, jak efektivně a spravedlivě financovat 
adiktologické služby, umožnit vícezdrojovost financování, a to s důrazem na zachování pestrosti 
poskytovaných služeb, ale hlavně jejich udržení. Problém je tedy nalezení měrné jednotky pro různé 
služby, kterou by bylo možné použít v zájmu objektivizování financování, podpory a zachování služeb. 

ad 5. Návrh rozpočtu HMP na rok 2017 v kapitole 0504, §3541 - prevence před drogami, 
alkoholem, nikotinem a jinými návykovými látkami 

N. Janyšková informovala, že návrh rozpočtu je předložen tak, aby zohledňoval požadavky na nově 
vznikající službu v městské části Praha 12 a také zajištění kontinuity činnosti nově podpořených služeb 
v roce 2016. Návrh je v souladu s akčním plánem, který počítá s rozvojem a rozšířením 
adiktologických služeb v HMP. Návrh předložený komisi a rozeslaný s pozvánkou k jednání kopíruje 
vyhlašované grantové programy (adiktologické služby a adiktologické služby pro městské části) 
i nákup adiktologických a doplňujících služeb. Celkový navržený rozpočet na rok 2017 je 42 mil. Kč, 
z toho je 40 mil. Kč na GP AS a 1,5 mil. Kč na GP MČ. 

J. Havlíková informovala, že návrh pro oblast primární prevence zahrnuje v rozpočtu grantového 
programu pro oblast PPRCH navýšení pro čtyřleté projekty (nově převzaté z grantového programu pro 
oblast adiktologických služeb) a na projekty plošného vzdělávání pedagogů v oblasti PPRCH.  
Rozpočet mimo grantové řízení je rovněž mírně navýšen, protože se připravuje 10. jubilejní ročník 
soutěže Antifetfest a je třeba provést nezbytnou úpravu webových stránek soutěže. Celkový navržený 
rozpočet na rok 2017 je 12,5 mil. Kč. 

ad 6. Sekce při PK RHMP 2016 

Sekce primární prevence  
V rámci primární prevence se sešla koordinátorka J. Havlíková s vedoucím sekce J. Žufníčkem 
k přípravě návrhu krajského projektu v rámci dotačního řízení MŠMT pro rok 2017. Tématem 
krajského projektu je bezpečné klima ve školách. Realizací bude pověřena příspěvková organizace 



3 

Centrum sociálních služeb Praha – Pražské centrum primární prevence (PCPP), tisk k pověření je již 
zpracován.  
Projekt bude realizován v následujících oblastech: 

• Vzdělávání (odborné školení Krizová intervence II pro metodiky prevence v PPP) 
• Metodické vedení (konference Pražské fórum primární prevence, seminář – třídnické hodiny, 
supervize pro metodiky prevence v PPP) 
• Evaluace (dotazníkové šetření na pražských školách v oblasti PPRCH) 

Jednání ostatních sekcí bylo s ohledem na dovolené odvoláno. 

ad 7. Konference a semináře 

 
Termín 
(datum, čas): 

Akce Místo konání 

14.-16. 9.  
5. Evropská konference o duševním zdraví 
http://www.ecmh.eu/   

Hotel NH Prague City, Mozartova 261/1, 
Praha 5 

26. 9.  
od 9:00 

Seminář odd. prevence ZSP MHMP 
k podávání žádostí pro školy a primární 
prevenci 

Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

31. 10. - 1. 11. 
9:00-16:00 

Konference Primární prevence rizikového 
chování 

Klinika adiktologie VFN A 1. LF UK - 
Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

24. 11. 2016 
9:00-16:30 

Konference Proxima Sociale Podolská vodárna, Praha 4 

   

N. Janyšková informovala, že přihlašování na konferenci Proxima Sociale probíhá do 31. 8. 2016, 
pozvánka bude rozeslána členům komise. 

ad 8. Aktuální informace 

• Psychiatrická nemocnice Bohnice 
N. Janyšková informovala o vzniku nového oddělení v rámci nemocnice určeného pro pacienty s duální 
diagnózou. Oddělení bude pro cca 30 klientů v rekonstruovaném pavilonu.  

H. Karbanová doplnila, že oddělení je určeno pro primárně duševně nemocné, kteří zneužívají 
návykové látky, a jeho provoz přinese odlehčení pro oddělení všeobecné psychiatrie.  
 
 
 
Jednání bylo ukončeno v 16.00 hod. 
 
 
 
 
 
Zápis ověřila: 
 
 
 
 .................................................. .................................................. 

 Mgr. Nina Janyšková Ing. Radek Lacko 
 členka PK RHMP předseda PK RHMP 


